
 1 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTA DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 551-06/13-01/77  

URBROJ: 2167/01-09/01-13-2 

Poreč-Parenzo, 18. lipanj 2013. 

 

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 2/13) i članka 23. stavak 6. Odluke o socijalnoj skrbi  („Službeni glasnik Grada 

Poreča-Parenzo“ broj 2/13), Gradonačelnik Grada Poreča-Parenzo je na prijedlog Upravnog 

odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu (KLASA: UP/I-551-06/13-

01/349, URBROJ: 2167/01-04/06-13-2,od 10.06.2013. godine), donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Omerović Blanka s prebivalištem na adresi: Stancija Vergotini 3A, Poreč i 

boravištem na adresi: Brčićka 27, Nova Vas, ostvaruje pravo na pomoć u plaćanju 

troškova najamnine za stan na adresi Brčićka 27, Nova Vas, u iznosu od 2.500,00 

kuna mjesečno.   

 

2. Na temelju ovog Zaključka Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i 

zdravstvenu zaštitu donijet će rješenje o ostvarivanju prava na isplatu pomoći za 

podmirenje troškova najamnine Omerović Blanki za stan na adresi Brčićka 27, 

Nova Vas, u iznosu od 2.500,00 kuna mjesečno. 

 

 

 

 

                  GRADONAČELNIK 

                   Edi Štifanić 

 

 

DOSTAVITI:        

1. Omerović Banki, Brčićka 27, Nova Vas,                                                          

2. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti,  

    socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu – ovdje 

3. Društvu invalida Poreč, Vukovarska 9, Poreč 

4. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 



 2 

 

 

Obrazloženje 

 

Pravna osnova za donošenje Zaključka: 

Pravna osnova za donošenje predloženog Zaključka je Statut Grada Poreča-Parenzo 

(„Službeni glasnik Grada Poreča“ broj 2/13) i Odluka o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik 

Grada Poreča“ broj 2/13). 

Člankom 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo određeno je da u obavljaju izvršne vlasti 

Gradonačelnik, između ostaloga, usmjerava djelovanje gradskih upravnih tijela u obavljanju 

poslova samoupravnog djelokruga Grada i preuzetih poslova državne uprave i nadzire njihov 

rad, te da obavlja i druge poslove utvrđene zakonom, ovim Statutom i drugim propisima. 

Člankom 23. stavak 6. Odluke o socijalnoj skrbi određeno je da iznimno od uvjeta određenih 

slijedećim člancima (Odluke), korisnik pomoći može ostvariti pravo na pomoć u plaćanju 

troškova stanovanja i na temelju odluke gradonačelnika, u iznimno teškim i opravdanim 

slučajevima. 

Ocjena stanja: 

Omerović Blanka s prebivalištem na adresi Stancija Vergotini 3A, Poreč i boravištem na 

adresi: Brčićka 27, Nova Vas, obratila se Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, socijalnu 

skrb i zdravstvenu zaštitu 05.06.2013. godine sa zahtjevom da joj se temeljem odredaba 

Odluke o socijalnoj skrbi odobri pomoć za podmirenje troškova najamnine. U zahtjevu 

obrazlaže da je majka petero djece, da joj je suprug strani državljanin i ne ostvaruje nikakva 

prava, da je na porodiljnom dopustu, da je suprug nezaposlen, da su korisnici pomoći Centra 

za socijalnu skrb, da imaju invalidno dijete, te da stanuju u podstanarskom stanu za kojeg 

mjesečno plaćaju 2.500,00 kuna najamnine. Uz zahtjev je, osim ostalih dokaza kojima 

dokazuje navedeno, priložila i Ugovor o najmu stana (sa slobodno ugovorenom najamninom), 

ovjeren kod javnog bilježnika, uvidom  u kojeg smo utvrdili da sa članovima svoje obitelji 

stanuje u stanu površine 100 m² na adresi Brčićka 27, Nova Vas, te da najamnina za stan 

iznosi 2.500,00 kuna mjesečno.    

Društvo invalida Poreč dostavilo nam je 13.05.2013. godine dopis u kojem mole da se obitelji 

Omerović izađe u susret oko rješavanja njihovog stambenog pitanja. Navode da je Omerović 

Ivan, sin Omerović Blanke, član njihove udruge, da je bolesno dijete s dijagnozom 

hipoplastično lijevo srce Q23.4, da je bio već na tri operacije, da uzima brojne lijekove koje 

obitelj najčešće sama plaća, te da zbog bolesti mora biti pod stalnom pažnjom roditelja. 

Također navode da se obitelj nalazi u vrlo teškoj situaciji, da nemaju novaca za plaćanje 

obaveza bolesnog djeteta i ostale djece, da su podstanari u stanu iz kojeg moraju izaći 

01.06.2013. godine, te da imaju problema s nalaženjem novog podstanarskog stana, jer ih 

stanodavci odbijaju zbog velikog broja djece. 

Omerović Blanka korisnica je pomoći za podmirenje troškova najamnine u iznosu od 

1.050,00 kuna mjesečno od 2009. godine, te je to pravo ostvarivala na temelju više rješenja 

Upravnog odjela za društvene djelatnosti, socijalnu skrb i zdravstvenu zaštitu Grada Poreča-

Parenzo u razdoblju od 2009. do 2013. godine, a ostvaruje ga i danas. 

Odlukom o socijalnoj skrbi određeni su uvjeti kojima podnositelji zahtjeva moraju 

udovoljavati da bi ostvarili pravo na pomoći određene Odlukom, pa tako i na pomoć u 

plaćanju troškova stanovanja. Pod troškovima stanovanja podrazumijevaju se i troškovi 

najamnine. Omerović Blanka ostvarivala je i ostvaruje pravo na pomoć za podmirenje 

troškova stanovanja, jer ispunjava jedan od uvjeta na temelju kojeg se ovo pravo može 

ostvariti, a to je socijalni uvjet.  

Člankom 23. stavak 6. Odluke o socijalnoj skrbi određeno je da  iznimno od uvjeta određenih 

Odlukom, korisnik pomoći može ostvariti pravo na pomoć u plaćanju troškova stanovanja i na 

temelju odluke gradonačelnika, u iznimno teškim i opravdanim slučajevima. To znači da u 

takvim slučajevima gradonačelnik može odobriti plaćanje i većih iznosa pomoći za plaćanje 

troškova najamnine.   



 3 

S obzirom na materijalnu situaciju u kojoj se nalazi obitelj Omerović Blanke, te na invaliditet 

i specifične potrebe sina Omerović Ivana, Upravni odjel za društvene djelatnosti, socijalnu 

skrb i zdravstvenu zaštitu predlaže postupiti po zahtjevu Društva invalida Poreč i Omerović 

Blanki odobriti pomoć za podmirenje troškova najma stana u kojem sada stanuje sa svojom 

obitelji u punom iznosu najamnine, odnosno u iznosu od 2.500,00 kuna mjesečno. 

Osnovna pitanja koja treba urediti Zaključkom: 

Osnovno pitanje koje treba urediti Zaključkom je odobriti Omerović Blanki pravo na  pomoć 

u plaćanju troškova najamnine za stan u kojem sada stanuje sa članovima svoje obitelji u 

punom iznosu najamnine.  

Cilj donošenja Zaključka: 

Cilj donošenja Zaključka je postupiti u skladu s Odlukom o socijalnoj skrbi i pomoći 

Omerović Blanki u plaćanju troškova najamnine.  

Sredstva potrebna za ostvarenje Zaključka:   

Za ostvarenje Zaključka planirana su sredstva u Proračunu Grada Poreča-Parenzo na poziciji 

506 - naknade za podmirenje troškova stanovanja u novcu. 

 

 


